

## الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

**ضرغامی** تیتیر مهمی نبود : در انتخاب تیتیران بیشتر دقت کنید. وقتی تیتیر مربوط به آقای ضرغامی را دیدم فکر کردم احتمالاً مطلب مهمی است اما با خواندن آن متوجه شدم حرف جدیدی وجود ندارد. فقط یک عده خواسته‌اند به حزب متبوع‌شان بیش از چیزی که هست بها داده شود و اصلاح‌طلبان معدودی که در صدا و سیما هستند از دایره خارج شوند. بنابراین به نظر مطلب مهمی نبود که بخواهد تبدیل به تیتیر شود.

**قنبری‌اتهران**

**مهاجران را از تهران خارج کنید :** درخصوص اینکه رئیس‌جمهور محترم فرموده‌اند حداقل سه میلیون نفر باید از شهر تهران بروند، می‌خواهم بگویم با توجه به جمعیت بالای مهاجران خارجی که در کشور سکنی دارند، فکر می‌کنم اگر این جمعیت از ایران خارج نشوند احتمالاً سه میلیون نفر کاهش جمعیت مورد نظر رئیس‌جمهور تأمین خواهد شد و در ضمن با خروج این مهاجران هم دستمزد کارگران به نرخ واقعی خودش بازمی‌گردد، هم کمی از نرخ بیکاری جوانان تهرانی کاسته می‌شود

**یکمطلب**

**بانکداری ما اسلامی است اما منصفانه نیست :** دبیر بانزنسسته‌ای از بانکداری اسلامی ایراد گرفته بودند و گفته بودند برای یک وام سه میلیون تومانی باید ۱۲ میلیون بازپرداخت کنند و در واقع ۹ میلیون تومان سود به بانک برگردانند، خواستم به ایشان بگویم این سود را نیست بلکه سود مشارکت است که تحت عنوان یکی از عقود اسلامی گرفته‌می‌شود.

**یکمطلب**

**در تیتیرها دقت کنید:** در ضمیمه روز شنبه شما به جای «پرسشی در برابر دیپلماسی ایران» نوشته‌اید «پرسی در برابر دیپلماسی ایران» لطفاً قـتـکنید

**یکمطلب**

**شرق: از این خواننده محترم روزنامه به دلیل دقت‌شان سیاست‌سگزاریم، گاهی چنین اشتباهاتی در کار روزنامه پیش می‌آید.**

**■ حادثه کاج: نشانه عمق خشونت در جامعه:**

به نظر من اگر چند کارشناس خبره در اطراف شما بودند در تحلیل حادثه کاج طوری تفسیر می‌کردید که وجود خشونت عمیق در جامعه ایران را نشان بدهد، نه اینکه فقط به آن به شکل یک حادثه و کوتاهی نیروی انتظامی نگاه کنید. خشونت در جامعه ایران رخنه کرده است و باید ریشه‌های آن بررسی شود. بهتر است درباره این حوادث نگاه کلان داشته باشید و تنها به جزئیات نپردازید.

**یکمطلب**

**■ تعصبات بیجا، ریشه حوادثی مثل میدان کاج:** تحلیل حادثه کاج این را نشان می‌دهد که خواص و موام در جامعه ما یک مشکل مشترک دارند و آن تعصبی است که درباره مسائل ناموسی دارند. هر گاه این مساله عنوان شود و یک موضوع ناموسی پیش بیاید شما از همه چیز حتی از کشورتان می‌گذردید. باید این تعصبات ظاهری تغییریلد

**یکشهروند**

**■ ترجمه «دانشگاه استفنورد» خوب بود:**از خوانندگان دائمی تان هستم. از کسانی که مطلب دانشگاه استفنورد را ترجمه کردند سپاسگزارم. موضوع جالبی بود، بیشتر به موضوعاتی از این دست‌بپردازید.

**■ تعریف اصول مشترک نیست:** آقای مجید انصاری فرموده‌اند: «همه در اصول مشترک‌ند.» حرف ایشان درست اما به آقای انصاری بفرمایید آنچه همه در آن مشترک نیستند تعریف آن اصول است.

**■ به ریشه‌های حادثه میدان کاج بپردازید:** شما درباره اتفاق میدان کاج هیاهوی زیادی به راه انداختید اما به یکباره این هیاهو فروکش کرد. توقع می‌رود «شرق» به ریشه‌های اجتماعی این اتفاق بپردازد نه آنکه به چنین خبری سطحی و ژورنالیستی‌نگاه کند.

**یکمطلب**

**■ تأثیر هدفمند کردن یارانه‌ها بر اقتصاد ایران مثبت نیست:** برخلاف آنکه شما می‌گویید تحلیل‌گران با هدفمند کردن یارانه‌ها موافق‌اند در شرایط کنونی ایران چنین چیزی تأثیر مثبتی بر اقتصاد ایران نخواهد داشت بلکه تنها فشار بیشتری بر مردم خواهد آورد و بر میزان تورم خواهد افزود. شاید بهتر بود دولت به جای این اقدام کمی از بدنه هزینه‌برخوش‌کمی‌کرد

**یکشهروند**

**■ اقتصاد دولتی با هدفمند کردن یارانه‌ها بیشتر آسیب می‌بیند:** برخلاف برنامه چشم‌انداز توسعه ایران تسلط دولت بر اقتصاد بالاتر رفته است و دولت خود را چندان پایبند اجرائی کردن اصل ۴۴ ندانسته است. صنایع دولتی ایران با بهره‌وری پایین و ظرفیت بسیار پایین‌تر از حد اسمی خودشان روبه‌رو هستند. به نظر می‌رسد در این شرایط با هدفمند کردن یارانه‌ها و بالا رفتن هزینه‌های تولید وضعیت اقتصاد دولتی از این هم که هست بدتر خواهد شد.

**یک مخاطب**

**همزمان با اعتراض ایران به ادعای آمانو اعلام شد**

# زمان احتمالی مذاکرات با ۱+۵

گزارش آژانس در مورد ایران خاطرنشان کرد: ارائه اطلاعات درباره جزئیات فعالیت‌های هسته‌ای ایران در این گزارش ثابت می‌کند کشورمان در حال همکاری کامل با آژانس است.به گزارش واحد مرکزی خبر آل حبیب نیز در موضعی همسویی منوچهر متکی خواستار حسن‌نیت ۵+۱ در مذاکرات شد و گفت: ایران در نامه‌ای آمادگی خود را برای ازسرگیری مذاکرات بر اساس مفاد نامه آقای سعید جلیلی به خاتم کاترین اشتون اعلام کرده و حالا نوبت طرف‌های مقابل است که تمایل واقعی و حسن‌نیت خود برای گفت‌وگوهای جدی و موفقیت‌آمیز رااثبات کنند.اسحاق آل حبیب اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران در بهر‌مندی از حق مسلم خود در استفاده از انرژی هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز کاملاً مصمم بوده و ضمن پایبندی به تعهدات حقوقی خویش، با هدف تأمین نیاز فزاینده خود به انرژی هسته‌ای، جهت بهر‌مندی از مزایای فناوری هسته‌ای در تولید برق و سایر زمینه‌های صلح‌آمیز تلاش خواهد کرد.

در همین راستا رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه بسته پیشنهادی ایران می‌تواند مبنای خوبی برای مذاکرات باشد؛اگر طرف مقابل پیشنهاد جدیدی دارد باید زودتر آن را به طرف ایرانی ارائه کند تا مذاکرات انجام شود و

دو طرف به یک چارچوب مشترک برسند، گفت: تا زمانی که توافق در مورد دستور کار مذاکرات صورت نگیرد، مذاکراتی انجام نخواهد شد. رامین مهمانپرست در گفت‌وگو با ایسناافراد که به هیچ‌وجه موضوع تبادل سوخت در گفت‌وگو ی ما و ۱+۵ نخواهد بود. ما از ابتدا گفت‌وایم که این دو مساله مستقل از یکدیگرند.مساله تبادل سوخت یک موضوع است و مساله گفت‌وگو با ۱+۵ مساله‌ای دیگر. اگر استقلال کامل هر دو مساله رعایت نشود، موانعی را به وجود خواهد آورد. ما معتقدیم اگر ۱+۵ خواهان مذاکره جدی است، باید برای دستور کار مذاکرات توافق طرف ایرانی را اخذ کند. وی تصریح کرد: ما پیش از این اعلام کرده‌ایم که موضوعاتی می‌تواند در دستور کار باشد متأسفانه بحث‌های اجرائی غیررسمی از طرف برخی کشورها مطرح می‌شود و تا زمانی که این مباحث به همین شکل و به صورت غیررسمی و اجرائی طرح می‌شود ما را به مذاکرات واقعی نزدیک نخواهد کرد. مهمانپرست در عین حال تأکید کرد:به هیچ‌وجه مذاکرات مربوط به تبادل سوخت در گفت‌وگو با ۱+۵ مطرح نخواهد شد. تبادل سوخت موضوعی است که به‌سما در چارچوب فعالیت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعریف می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه اظهاراتش افزود: بحث ایران با گروه ۱+۵ به هیچ وجه درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران نیست که بحث مبادله سوخت در آن قرار گیرد.

میدان کاج:سعادت‌الله‌اشاره کردو گفت:در این حلاّنه‌ماموران نیروی انتظامی به‌جای جلوگیری از جنایت‌به تماشاجی تبدیل شده‌بوندند به گونه‌ای که میل ماموران نیروی انتظامی وسایر تماشاچیان هیچ تلافی‌و وجود نداشت. لاریجانی در پاسخ به این تذکر از کمیسون امنیت ملی در خواست کرداین موضوع را بررسی کند.

**اخاذی با نام روسای کمیسون‌های مجلس**
کمیسون‌های آموزش و تحقیقات و امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در اطلاعیه‌ای مشترک خبر از اخاذی عدای با سوا:استفاده از نام روسای این کمیسون‌ها داانند و خواستار توجه هموطنان به این موضوع شدند.به گزارش مهر در این اطلاعیه آمده است:«متعاضلت‌بزرگ ایران به نمایندگان منتخب خویش سرمایه‌بزرگی است که جای شکرگزاری فراوان دارد و پاسداری از آن وظیفه‌ی احد نمایندگان ملت است. متأسفانه عدای سوااگر سودجوومتخلف‌با استفاده‌از این اعتماداز رشتندرم‌شرف‌اقدام به فریب و اخاذی از صاحبان شرکت‌ها و کارخانه‌ها می‌کنند.این افراد ضمن تماس تلفنی واعلام نام روسای کمیسون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی و آموزش و تحقیقات مجلس نیازمندی بیماران کلیوی با بلفه‌های دیگری رامطرح‌در خواست‌وجه‌تقدی می‌کنندومتأسفانه تاکنون تولاستفادمیلع‌هنگفتی اخاذی کنند» در ادامه این اطلاعیه آمده است:در خواست متأسفانه تبعیضانی که کلیه شرکتهای تجاری صنعتی، کارخانه‌ها و همه بنگاههای مالی این است که به هیچ وجه به این گونه در خواست‌ها توجه نکننددر صورت امکان مراتب را به مراجع قانونی و همچنین مجلس شورای اسلامی برای پیگردقانونی منعکس کنند

**حاج خانوم اخوان!**
نمایندگان باز هم به حسن کلرمان نماینده‌فصلن کهاغلب‌نوبت صحبتش را به تیره اخون همرش و اگاثر می‌گذراند. تکیاه زدند.به گزارش فارس:درپوش کلرمان باز هم نوبت محبشش دربارہ‌اصلاح لایحه برنامه پنجم را به وی داد که جهلشخس محبی‌نیا به شوخی خطاب به کلرمان گفت:باز هم حاج خانوم صحبت کنند؟ با اشاره سر کلرمان به نشئه تأیید، محبی‌نیا از تربیون علی مجلس گفت: پس حاج خانوم فرمایند.تیره اخوان هم برای ابراز ناخشنودی از این شوخی‌ها، خطاب به محبی‌نیا گفت: حاج خانوم اسم دارد. بفرم روشن بودن تربیون این نماینده اصفهان، او آنقدر سکوت کرد که محبی‌نیالاشش راقرئت کند.محبی‌نیاهم‌نهایت گفت:حاج خانوم اخون فرمایند.به این ترتیب‌او شروع به تشریح پیشنهادش کرد که در نهایت هم رای نیلورد.

**لاریجانی: دیگر رئیس نیست**
سخنگوی فراکسیون اقلیت مجلس نسبت به عدم انعکاس نتایج گزارشات هیات‌رئیس‌این فراکسیون از سوی رسانه ملی انتقاد کرده به تلاش‌های دبیر قنبری با تئریک‌ها لاریجانی به دلیل انتخاب به ریاست فراکسیون اصولگرایان یادآور شد:خبر تلخات‌لیخت‌هیات‌رئیس‌ه فراکسیون اصولگرایان را رسانه ملی در بخش‌های مختلف خبری منتشر کرد، اما چنین خبری در مورد انتخاب فراکسیون اقلیت مغرب‌مندیو با بیان اینکه به همین دلیل از رسانه ملی بازداریمند. لست:از لاریجانی خواست دستور دهند در شیوه‌نشار اخبار در رسانه ملی، رعایت عدالت صورت گیرد. رئیس مجلس که رئیس سابق سازمان صدا و سیما هم بوده است، در پاسخ به این تذکر با خنده گفت:من که دیگر رئیس تلوزیون نیستم که به‌من تذکر می‌دهید.

**اعتراضی نماینده اصلاح‌طلب به «پلیس»**
یک‌نمایندهمجلس از کوتاهی نیروهای انتظامی در انجام‌وظایف خود انتقاد کردو خواهان الّه گزارش نیروی انتظامی به مجلس در مورد حادثه مرگبار سعلات‌آباد شد. به گزارش ایلندارپوش قنبری در جلسه صحن علنی دیروز بعدازظهر مجلس طی تذکری اظهار داشت:اخیراً شاهد کوتاهی نیروی انتظامی نسبت به انجام وظیفه خود هستیم.به گونه‌ای که چندی پیش در ایلام سرعت سلسلحه‌ای همراه با قتل در حوالی پساگه نیروی انتظامی صورت گرفت و این در حالی است که هیچ اقدامی از این پاسگاه صورت نگرفته و سارق قاتل از صحنه جرم فرار کرد. این نماینده همچنین به حلاّنه

**هشدار انتخاباتی رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس**

# غرور مردم ترمیم شود



**گروه سیاسی:** سکوت انتخاباتی اصلاح‌طلبان شکست، روز گذشته و در پی گذشت یک سال و نیم از انتخابات ریاست‌جمهوری دهم که طی آن جریان‌ها و گروه‌های مختلف اصلاح‌طلبان از هر گونه اظهارنظر درباره انتخابات آینده خوداری کرده و خواهان رفع و رجوع مسائل گذشته بودند رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس هشدار داد: اگر اصلاح‌طلبان احساس کنند از آنها استفاده ابزاری خواهد شد مسلماً با توجه به تحولات چندساله اخیر خیلی رغبت برای حضور در عرصه نخواهند داشت.

محمدرضا تابش که با ایسنا گفت‌وگو می‌کرد، اظهار کرد: فعل و انفعالات سیاسی منطقه و دیپلماسی جهان حاکی از آن است که ایران با مجموعه ظرفیت‌هایی که دارد باید به عنوان یک بازیگر فعال در عرصه سیاست منطقه و دنیا ظاهر شود. وی این امر را بر حسب آموزه‌های دینی، فرآیند انقلاب اسلامی و تاریخ و فرهنگ پرافتخار کشورمان اجتناب‌ناپذیر دانست و خاطرنشان کرد: حوادث و رویدادهای پس از انتخابات و مساله جراحی بزرگ اقتصادی در حال اجرا یعنی هدفمندسازی یارانه‌ها ایجاب می‌کند وحدت، همدلی و همگرایی در کشور به وجود آید. وی با تأکید بر اینکه «در این وحدت و همدلی باید به مطالبات مردم توجه داشته باشیم»، گفت: باید همه سلاطین و نگاه‌ها را ببینیم. نمی‌شود نگاه و سلیقه‌ای را حذف و طرف درد چون در شرایط فعلی کشور، طرف یک نگاه سم مهلکی است، لذا هر چه بتوانیم گسست‌ها را ترمیم کنیم به نفع کشور است و در این فضاست که ایران می‌تواند در سایه تعامل، وحدت و دیپلماسی تأثیرگذار، نقش تاریخی خود را در تحولات منطقه‌ای ایفا کند. دبیرکل فراکسیون خط امام(ره) مجلس متحقّق این امر را منوط به «سه‌صدر و واقع‌بینی دست‌اندرکاران حاکمیت» دانست و گفت: هر سه قوه در اختیار اصولگرایان است و این فرصتی است برای آنها که خادم ملت باشند، البته باید توجه کنند که مرور نشوند چراکه مردم با هیچ کس عهد

## حاشیه سیاست

**لیست هنرمندان اعزامی به حج**
لیست هنرمندانی که از طرف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به حج رفته‌اند، اعلام شد. به گزارش مهر صدیقه صحت، شهزاد جعفری، محمدمهدی سلوکی، مهرانه مهین‌ترای، پیام صابری، زیبا برفه، الناز شاکردوست، میرحسین معلومی، سیدجواد میرهاشمی، بدالله شهیدی، حسین محبوب، حسن جوهرچی، جابخش سلطانی، رضا توکلی، علیرضا خسته، اسفند افسری، محمد مسلمی، حمید گلی و علی فروتن از هنرمندانی هستند که به مکه اعزام شده‌اند.

روح‌الله برداری، اسرافیل علمداری، مرتضی زراقی کریمی، علی درخشــی، عطاءالله سلیمانیان، سیدرحیم حسینی، جلیل فرجاد، حسن نجاریان، آریا عطیمی‌نژاد، محرم زینال‌زاده، سیدعلیرضا سجادی‌بور، فرزاد جودت و... از دیگر زائران خانه خدا هستند.

**می‌خواهند احمدی‌نژاد را مثل هاشمی بزنند**
علی‌اکبر جوافکر مشاور رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد، وی را در همه حوزه‌ها کارشناس توصیف کرد. جوافکر در برنامه دوشنبه‌شب سیما و در پاسخ به این سوال که آیا تا به حال شده موضوعی را به رئیس‌جمهور تذکر دهید، اظهار داشت: نسبت من و رئیس‌جمهور نسبت یک زبردست به مافوق است. من در شأنی نیستم که به رئیس‌جمهور تذکر دهم. وی همچنین در خصوص انتقاد برخی اصولگرایان به دولت گفت: همان طور که کارگزاران دولت، هاشمی را زمین زدند و اصلاح‌طلبان خاتمی را به پایین کشیدند، جمعی از اصولگرایان هم هستند که به دنبال زمین زدن رئیس‌جمهور هستند.

**احضار شورد از طریق «اینتریل»**
یک عضو کمیسون امنیت ملی مجلس خواستار احضار سارا شورد تبعه آرا‌دشده امریکایی متهم به جاسوسی از طریق اینتریل شد. جواد جهانگیرزاده در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران با اشاره به اظهارات سارا شورد مبنی بر اینکه در شرایط کنونی برای من امکان رفتن به ایران وجود ندارد، گفت: آزادی سارا شورد بر اساس رافت اسلامی و نگاه انسان‌دوستانه مسؤولان عالی‌نظام بوده لذا این اظهارات، بی‌حرمتی و بی‌احترامی به قوانین ایران را نشان می‌دهد. وی افزود: کشورمان باید از طریق اینتریل این موضوع را پیگیری کرده و پلیس بین‌الملل نیز باید این درخواست را در سریع‌ترین زمان پاسخ دهد.

**ای دولت عدالت، علم بهتر است یا ثروت**
جمعی از دانشجویان در اعتراض به طرح دانشجویی پولی در مقابل دفتر معاونت راهبردی و برنامه‌ریزی نهاد ریاست‌جمهوری شعار «ای دولت عدالت علم بهتر است یا ثروت؟» را سر دادند. به گزارش خبرنامه دانشجویان، این دانشجویان شعارهایی چون «ای دولت عدالت علم بهتر است یا ثروت؟»، «ای مجلس اصولی علم بهتر است یا ثروت؟» و «دانشجوی پولی ملغی باید گردد» را سر دادند.

## عدلیه

**تماس تلفنی نازنین خسروانی با خانواده**

نازنین خسروانی روزنامه‌نگار زندانی روز دوشنبه با مادرش تماس گرفت. اعظم افشاریان مادر نازنین با اعلام این خبر گفت دخترش به او گفته در بند ۲۰۹ زندان اوین بازداشت است. وی افزود: نازنین در این مکالمه تلفنی گفته حالش خوب است و به دلیل بیماری قلبی قرص‌هایی را که من هنگام بازداشت به وی دادم مصرف می‌کند. نازنین خسروانی روز ۱۲ آبان در منزلش بازداشت شد. هنوز اتهامات وی مشخص نشده است.

## خبر

**آخوند حکومتی**
**معنای بسیار ردیبلانه‌ای دارد**

آیت‌الله احمد خاتمی با تأکید بر اینکه آخوند حکومتی معنای بسیار ردیبلانه‌ای دارد، اظهار داشت: چون زمان طاعتو به کسانی که با شاه رفت و آمد داشتند آخوند حکومتی می‌گفتند. به گزارش ایلنا، عضو خبرگان رهبری در مراسم اختتامیه چهاردهمین جشنواره فرهنگی هنری کریمه اهل بیت با بیان این مطلب گفت: این اصطلاح غلط را نباید امروز بعد از انقلاب اسلامی بر روحانیت خدوم اطلاق کرد. دشمن قصد دارد با استفاده از این مساله منفی، خدمتگزاران دین و اسلام را از چشم مردم بیندازد، چون امروز تنها روحانیت می‌تواند مردم را برای حفظ نظام و انقلاب بسیج کند.

## ۱۰ هزار نفر از پنج میلیون

عبدالعلی تاجی معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهور درباره انتقاد برخی رسانه‌ها از عملی نشدن تصمیم دولت برای خروج کارمندان و دستگاه‌های دولتی از تهران تا پایان مردادماه گفت: انتقال سازمان‌ها و شرکت‌های وابسته به خارج از تهران به دلیل اینکه نیاز به برنامه‌ریزی و صبر و حوصله دارد و زمانبر نیز هست، تا چهار ماه دیگر به دستگاه‌های اجرایی مهلت داده شد. به گزارش فارس، وی همچنین عدم استقبال کارکنان از طرح خروج از تهران را رد کرد و افزود: با توجه به اینکه تاکنون ۲۱ هزار نفر در سیات انتقالی دولت ثبت‌نام کرده‌اند، که از این تعداد ۱۰ هزار نفر منتقل شده‌اند، طرح چنین مباحثی درست نیست.

## نرخ بلیت‌ها افزایش نمی‌یابد

وزیر کشور گفت: در خلال اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها هیچ افزایشی را در نرخ بلیت اتوبوس، مینی‌بوس و مترو شاهد نخواهیم بود. همچنین خدمات شهرداری‌ها از جمله صدور پروانه ساخت و ساز و سایر هزینه‌ها را افزایش نخواهیم داد. به گزارش ایلنا، مصطفی محمدنجران در همایش شهرداران مراکز استان‌ها و شهرهای بالای صد هزار نفر جمعیت با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران امروز در جهان ریزآزد است، حضور احمدی‌نژاد در نیویورک را فرصتی برای نظام، مردم و تمامی آزادگان جهان برشمرد. وی هدفمند کردن یارانه‌ها، سفرهای استانی و توزیع عادلانه ثروت را در راستای پیاده‌سازی عدالت که آن را از آرمان‌های حضرت امام(ره) می‌نامید، عنوان کرد.

## دیدار لاریجانی با بارزانی

علی لاریجانی تا نخست‌وزیر سابق اقلیم کردستان عراق دیدار کرد. به گزارش «خانه ملت» رئیس مجلس در دیدار با «چیروان بارزانی» تحولات این کشور را بسیار سرنوشت‌ساز و حساس خواند و تأکید کرد: ایران از تشکیل سریع‌تر دولت قانونی عراق بر مبنای توافق همه گروه‌های سیاسی این کشور استقبال می‌کند و آن را نویدبخش آرامش و ثبات سیاسی – امنیتی در عراق می‌داند. نیچروان بارزانی نیز در این دیدار گفت: گروه‌های کرد عراق روی نخست‌وزیری آقای مالکی توافق دارند و خواستار تشکیل سریع دولت و عبور از مرحله حساس کنونی هستند. نخست‌وزیر سابق اقلیم کردستان عراق با اشاره به برگزاری جلسات گروه‌های عراقی در اربیل گفت: به‌زودی شاهد نتایج مفید این نشست در تثبیت روند سیاسی عراق خواهیم بود. وی بر اهمیت تقویت و تحکیم مناسبات دوستانه اقلیم کردستان عراق با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و اظهار داشت: به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهیم خلی در روابط برادرانه و دوستانه ایران و اقلیم کردستان عراق ایجاد کند.

## اعتراف به ناکامی اصولگرایان در وحدت

موسی قربانی عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس اعتراف کرد وحدت بین اصولگرایان در طول چند سال آینده به صورت صد درصدی حاصل نمی‌شود. به گزارش ایسنا وی در پیش‌بینی رخدادهای آینده اصولگرایان گفت: اصولگرایان نیز مثل جریان‌های سیاسی دیگر فراز و نشیب‌هایی دارند و افسرد با نگرش‌های جدیدی در آن وارد می‌شوند که این امر به منزله پوست انداختن جریان اصولگرایی است. قربانی در ادامه خاطرنشان کرد: ممکن است در چند سال آینده دیدگاه‌ها در بین جریان اصولگرایی تغییر پیدا کند که به این تغییر چهره‌ها باید به گونه‌ای باشد که در پیگیر اصولگرایی تغییری ایجاد نشود.